

22.5.2024

Revanssi Oy

Toimintapolitiikka

Olemme vuonna 2017 perustettu yhtiö, jonka tehtävänä on tarjota yritysasiakkaille kierrätyksen kokonaispalveluja ja materiaalien vastaanottopalveluja. Toimimme asiakslähtöisesti ottaen huomioon kunkin erilaiset toiveet ja tarpeet käytöstä poistettujen aineiden ja esineiden hyötykäytölle. Etsimme aktiivisesti ratkaisuja asiakkaidemme haastavimmillekin materiaaleille. Tässä työssä hyödynnämme erinomaista materiaalituntemustamme, sekä omistajayhtiöidemme vahvaa osaamista ja kokemusta ympäristöalalta.

Tavoitteenamme on tehostaa ja selkeyttää asiakkaidemme kierrätystoimintaa, sekä tarjota heille läpinäkyvämpää ympäristöraportointia. Keskittämällä kierrätystoimintansa meille voimme yhdessä asiakkaidemme kanssa minimoida ympäristövaikutuksia ja säästää kustannuksissa. Samalla edistämme kiertotaloutta ja mahdollistamme neitseellisten luonnonvarojen riittävyttä.

Toimimme vastuullisesti, joustavasti ja kannattavasti. Noudatamme kaikessa toiminnassamme lain ja viranomaisten antamia asetuksia sekä muita meitä sitovia velvoitteita. Huolehdimme, että myös yhteistyökumppanimme täyttävät kyseiset vaatimukset. Pyrimme pitkäjänteisiin asiakas- ja yhteistyökumppanisuhteisiin kehittämällä tuotteitamme ja palvelujamme jatkuvasti.

Ympäristöstä ja työturvallisuudesta huolehtiminen on keskeinen osa yhtiömme toimintaa. Olemme jokainen osaltamme vastuussa näiden asioiden huomioimisesta jokapäiväisessä toiminnassamme. Emme missään tilanteissa katso ympäristö- ja työturvallisuusasioiden laiminlyöntejä läpi sormien vaan teemme korjaavat toimenpiteet välittömästi.

Olemme sitoutuneet ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseen sekä laadunhallintajärjestelmän jatkuvaan parantamiseen ja ympäristöjärjestelmän jatkuvaan parantamiseen ympäristönsuojelun tason parantamiseksi.

Meille on tärkeää, että työntekijämme voivat olla ylpeitä meistä. Uskomme ehdottomaan rehellisyyteen, tasa-arvoon ja toisten kunnioittamiseen.

22.5.2024 Espoo

Henri Kämppe
Toimitusjohtaja